Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020

RESOLUÇÃO Nº 02, de 16 de junho de 1997.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE
POLÍTICA CRIMINAL E PENITENCIÁRIA, usando da atribuição que lhe confere
o art. 7º da Portaria nº 174, de 22 de abril de 1991, resolve:

I – Instituir a Comissão Organizadora do Concurso
Anual de Monografias, Ano 1997, compreendendo o tema A Mulher Presa e a
Mulher do Preso, destinado a alunos de graduação em cursos na área de
ciências humanas.

II – A Comissão será composta pelos Conselheiros
HERMES VILCHEZ GUERRERO - Presidente, CÉSAR OLIVEIRA DE BARROS
LEAL e VANDIR DA SILVA FERREIRA.

III – O apoio necessário à consecução dos trabalhos
será prestado pela Secretaria Executiva do Conselho.

PAULO R.TONET CAMARGO
Presidente

Publicada no DOU de 20/06/97.